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表一 

建设项目名称 年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器件 260 万台、车用 USB 适配

器 27 万个、车用控制器 38 万个搬迁项目 
建设单位名称 苏州启威电子有限公司 

建设项目性质 新建 改扩建 技改 √迁建（划√） 

建设地址 苏州市高新区珠江路 508-2 号 

主要产品名称 LED 模组 电脑周边器件 车用 USB 适配

器 车用控制器 

设计生产能力 600 万个/a 260 万台/a 27 万个/a 38 万个/a 

实际生产能力 600 万个/a 260 万台/a 27 万个/a 38 万个/a 

环评时间 2017.10 开工时间 2017 年 11 月 

调试时间 2018 年 7 月 现场监测时间 2018.8.13~2018.8.14 
环评报告表审

批部门 苏州新区环保局 环评报告表编制

单位 
苏州和巨环保技术有限

公司 
环保设施设计

单位 / 环保设施施工 
单位 / 

投资总概算 4500 万元 环保投资总概算 20 万元 比例 0.4% 

实际总投资 4500 万元 实际环保投资 20 万元 比例 0.4% 

验收监

测依据 

（1）、《建设项目环境保护管理条例》（国务院令 682 号，2017 年 7 月）； 

（2）、《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》（原

环境保护部，国环规环评[2017]4 号，2017 年 11 月 20 日）； 

（3）、《关于进一步优化建设项目竣工环境保护验收监测（调查）相关

工作的通知》(江苏省环境保护厅，苏环规[2015]3 号)； 

（4）、《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（江苏省环境保护

局，苏环控（1997）122 号，1997 年 9 月）； 

（5）、《江苏省排放污染物总量控制暂行规定》（江苏省人民政府令

[1993]第 38 号，1993 年 9 月）； 

（6）、《关于加强建设项目竣工环境保护验收监测工作的通知》（江苏

省环境保护厅，苏环监[2006]2 号）； 

（7）、《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》（苏环办[2015]256

号）； 
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续表一 

验收监

测依据 

（8）《关于发布<建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响

类>的公告》（生态环境部，公告 2018 年第 9 号）； 

（9）《苏州启威电子有限公司年产 LED 模组 600 万个、电脑周边

器件 260 万台、车用 USB 适配器 27 万个、车用控制器 38 万个建设项

目环境影响报告表》（苏州和巨环保技术有限公司，2017 年 10 月）； 

（10）《本项目审批意见》（苏州新区环保局，2017 年 10 月）； 

（11）苏州启威电子有限公司提供的其他材料。 
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续表一 

验收监

测标准

标号、级

别 

1、噪声：本项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）表 1 中 3 类标准，即昼间≤65dB（A）、夜间≤55dB

（A）。 
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表二 
工程建设内容： 

苏州启威电子有限公司成立于 2007 年，原址位于苏州市相城区黄埭镇，由

于原厂房租赁到期，启威公司整体购买了原优美科科技材料（苏州）有限公司位

于苏州市高新区珠江路 508-2 号的厂房和地块，现有包括门卫在内的一共四幢厂

房。苏州启威电子有限公司原厂址及原优美科科技材料（苏州）有限公司均无原

有环境遗留问题。 

苏州市启威电子有限公司于 2017 年投资 4500 万元，其中环保投资 20 万元，

利用苏州市高新区珠江路 508-2 号地块内 A 车间（B、C 车间暂时闲置），迁建

“年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器件 260 万台、车用 USB 适配器 27 万个、

车用控制器 38 万个”项目。 

2017 年 8 月苏州启威电子有限公司委托苏州和巨环保技术有限公司编制了

《苏州启威电子有限公司年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器件 260 万台、车

用 USB 适配器 27 万个、车用控制器 38 万个建设项目环境影响报告表》，并于

2017 年 10 月取得了苏州新区环保局的审批意见（苏新环项[2017]207 号）。 

本项目于 2017 年 11 月开工，2018 年 7 月建成进入调试阶段，目前共有员

工 200 人，生产班制为单班制，每班 8 小时，全年生产 300 天，具备年产 LED

模组 600 万个、电脑周边器件 260 万台、车用 USB 适配器 27 万个、车用控制器

38 万个的生产规模。 

根据苏州启威电子有限公司的实际建设情况，结合环评、批复等文件，确定

本次验收监测范围为年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器件 260 万台、车用 USB

适配器 27 万个、车用控制器 38 万个的生产规模及其配套生产厂房、设备。 

2018 年 8 月 13~14 日，启威公司委托江苏启辰检测科技有限公司对本项目

进行了验收监测，并根据监测结果及相关文件编制本验收报告。 

项目水平衡图见图 2-1、主要建设内容见表 2-1、主要原辅材料见表 2-2、主

要生产设备见表 2-3。 

生活用水 4800自来水

损耗1200 

6000
苏州高新
区第二污
水处理厂

化粪池

 

图 2-1 本项目水平衡图（单位：t/a） 
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表二 

表 2-1 主要建设内容一览表 

类别 环评及批复内容 实际建设内容 
及规模 

基本

情况 

建设内容 A 车间内建设电子产品组装生产线，B、
C 车间闲置 与环评/批复一致 

产品规模 
年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器

件 260 万台、车用 USB 适配器 27 万个、

车用控制器 38 万个 
与环评/批复一致 

噪声处理 设备减震、厂房隔音等措施 与环评/批复一致 

固废 
废包装材料、废锡渣等一般固废回收再

利用；废活性炭等危险废物委托有资质

单位处置 

一般固废处置措施

已落实；危险废物

均暂存于危废堆场

内 

以新带老

措施 

将原有的焊接、网版清洗、点胶及表面

清洁环节产生 VOCs 和锡及其化合物

废气进行集中收集 
已落实 

将裁版粉尘通入排气筒一并排放 已落实 

公辅

工程 

仓库 200m2原料库、200m2成品库 与环评/批复一致 

给排水 污水、雨水管网各一套 与环评/批复一致 

供电 50 万千瓦时/年 与环评/批复一致 
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续表二 

表 2-2 该项目主要原辅材料一览表 

序号 原辅材料名称 设计年用量 实际年用量 是否一致 

LED 模组 

1 线路板 925 万套 925 万套 与环评/批复一致 

2 电子元器件 925 万套 925 万套 与环评/批复一致 

电脑周边器件 

3 无铅锡膏 0.5 吨 0.5 吨 与环评/批复一致 

4 无铅锡丝 1.25 吨 1.25 吨 与环评/批复一致 

车用 USB 适配器 

5 免清洗环保助焊剂 1.0 吨 1.0 吨 与环评/批复一致 

6 环保电子胶 0.09 吨 0.09 吨 与环评/批复一致 

7 擦布（纸） 0.5 吨 0.5 吨 与环评/批复一致 

表 2-3 该项目主要生产设备一览表 

序号 名称 规格/型号 环评数量 实际情况 

1 贴片机 松下 NPM-W2 5 台 5 台 

2 贴片机 JUKI3010 1 台 1 台 

3 贴片机 JUKI2070 4 台 4 台 

4 贴片机 JUKI2060 1 台 1 台 

5 无铅回流焊 劲拓 JTR-800-N 6 台 6 台 

6 激光打标机  华工 LCD10 1 台 1 台 

7 激光打标机 楚天 1 台 1 台 

8 全自动印刷机 GKG-G9 2 台 2 台 

9 全自动印刷机 日立 4 台 4 台 

10 在线自动光学检测仪 JTA-618 3 台 3 台 

11 变频蝶杆式空压机 德斯兰
DSR-30AZV 2 台 2 台 

12 在线锡膏测厚仪 SPI 2 台 2 台 

13 钢网清洁机 定制 1 台 1 台 

14 曲线分板机 定制 2 台 2 台 

15 防潮柜及烘箱 云博士 1 台 1 台 

16 锡膏定时回温机 / 1 台 1 台 

17 点胶机 R-500C 2 台 2 台 

18 手工恒温电洛铁 / 50 台 50 台 

19 选择性波峰焊 / 1 台 1 台 

20 焊接机器人 快克 9 台 9 台 
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续表二 
主要工艺流程及产污环节 

项目生产工艺流程及产污环节如下： 

打标PCB板 印刷 贴片 回焊 检验 裁版 插件

焊接上胶打标检验包装出厂

G1 G2 G3

S1 S2 S4S3

G5

S6 S5 G4S7
 

本项目生产工艺及产污环节示意图 

流程说明： 

打标 1：进厂的 PCB 板首先利用激光打标机进行 Logo 雕刻，此为小范围

（1~5mm）的激光熔融雕刻，无粉尘产生，同时少量的电子元件在使用前需要用

烘箱进行湿气的烘干； 

印刷：将需要印刷的 PCB 板固定在印刷定位台上，然后使用锡膏印刷机的

左右刮刀把锡膏通过钢网漏印于对应焊盘，再使用锡膏检测机检测锡膏的厚度。

此过程对于更换印刷网需要进行清洗，本项目清洗剂主要采用乙醇进行清洗，清

洗后自然晾干，少数情况下用擦布（纸）进行擦拭，乙醇全部挥发产生有机废气

（G1），以 VOCs 计；同时此环节产生废锡膏及包装罐以及擦拭纸（S1）； 

贴片：将漏印均匀的 PCB 板通过传输台输入至高速贴片机进行自动贴片，

把表面组装元器件（电阻、电容、电感、二极管等）贴放到预先印制锡膏的焊盘

上； 

回焊：将 PCB 板通过热风回流焊炉逐渐加热，温度控制在 235℃~240℃之

间，把锡膏熔化，接着把 FPCB 板冷却，焊锡凝固，把元件和焊盘牢固地焊接到

一起，以上工艺会产生焊接烟尘（G2，主要污染物为锡及其化合物以及锡膏内

含有机物挥发废气 VOCs），同时产生焊渣（S2）； 

检验：利用在线自动检测仪进行外观检测，合格的进入后续生产工艺，此环

节产生不合格品（S3）回收重新加工； 
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续表二 

裁板：使用曲线分板机对 PCB 板进行切割裁板，该工艺会产生裁版粉尘（G3）

和废边角料（S4）； 

插件：手工将贴片回焊之外的需要组装的元器件进行插件，用于后续的焊接

处理； 

焊接：利用恒温电烙铁或者焊接器机器人以及选择性波峰焊进行插件的进一

步焊接组装，此环节使用锡丝（棒）以及免清洗环保助焊剂，焊接过程产生焊接

烟尘（G4，主要污染物为锡及其化合物以及助焊剂挥发废气 VOCs），同时产生

焊渣（S5） 

点胶：通过点胶机将电子胶滴到 PCB 板的固定位置上，将部分需要进一步

加固的元器件固定到 PCB 板上，此环节产生胶水挥发废气（G5，VOCs）和废

胶罐（S6）； 

打标 2：二次产品标识的标注， 

测试：对 PCB 板进行性能测试，合格品入库；不合格品（S7）回收重新加

工； 
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表三 
主要污染源、污染物处理和排放（附处理流程示意图，标出废水、废气、

厂界噪声监测点位） 

1、噪声污染源及污染防治措施 

本项目主要噪声源为贴片机、回流焊、点胶机、焊接机器人等设备运行产生

的噪声，公司主要采取了以下噪声污染防治措施： 

对高噪声设备采取加固、添加隔振垫减振等措施，合理布置设备布局，降低

噪声对周围环境的影响。 

2、固体废弃物 

本项目固废处置情况见下表： 

表 3-2 本项目固体废物处置情况一览表 

序

号 固废名称 属

性 处置方式 实际情况 

1 废包装材料 
一

般

废

物 

回收外卖 

与环评/批复 
一致 

2 废锡渣 回收外卖 
3 废液体包装桶 回收利用 
4 不合格品 回收加工 
5 生活垃圾 由环卫部门定期清运 
6 废擦布（纸） 

危

险

废

物 

委托有资质单位处置 

均暂存于危废

库房内，详见

附件 

7 废线路板 委托有资质单位处置 
8 废粉尘 委托有资质单位处置 
9 废胶管 委托有资质单位处置 

10 废滤棉 委托有资质单位处置 
11 废活性炭 委托有资质单位处置 
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表四 
建设项目变动情况 

在实际建设中，苏州启威电子有限公司基本按照本项目环评文件及批复进行

建设，无明显变动。根据《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》（苏环

办[2015]256 号）中有关要求，现将本项目变动情况与该文中条款进行核查，核

查情况见表 4-1。根据核查情况，本项目建设期间进行的变动，不属于苏环办

[2015]256 号文中的重大变动。根据苏环办[2015]256 号文的要求，纳入竣工环境

保护验收管理。 
表 4-1 建设项目变动内容核查表 

类

别 苏环办(2015)256 号变动清单 实际变动情况 

性

质 
1、主要产品品种发生变化（变少的

除外）。 
主要产品品种未发生变

化 

规

模 

2、生产能力增加 30%及以上。 生产能力未发生变化 
3、配套的仓储设施（储存危险化学

品或其他环境风险大的物品）总储存容量

增加 30%及以上。 
不涉及 

4、新增生产装置，导致新增污染因

子或污染物排放量增加；原有生产装置规

模增加 30%及以上，导致新增污染因子或

污染物排放量增加。 

未新增生产装置。 

地

点 

5、项目重新选址。 项目未重新选址 
6.在原厂址内调整（包括总平面布置

或生产装置发生变化）导致不利环境影响

显著增加。 
未变化 

7.防护距离边界发生变化并新增了敏

感点。 
防护距离边界未发生变

化且未新增敏感点 
8.厂外管线路由调整，穿越新的环境

敏感区；在现有环境敏感区内路由发生变

动且环境影响或环境风险显著增大。 
本项目没有相关管线。 

生

产

工

艺 

9.主要生产装置类型、主要原辅材料

类型、主要燃料类型、以及其他生产工艺

和技术调整且导致新增污染因子或污染

物排放量增加。 

主要生产装置类型、要

原辅材料类型、主要燃料类

型、以及其他生产工艺和技

术未调整且不新增污染因

子，不新增污染物排放量 
环

境

保

护

措

施 

10.污染防治措施的工艺、规模、处置

去向、排放形式等调整，导致新增污染因

子或污染物排放量、范围或强度增加；其

他可能导致环境影响或环境风险增大的

环保措施变动。 

未变化。 
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表五 

建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定： 

建设项目环评报告表的主要结论： 

苏州启威电子有限公司购买了年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器件 260

万台、车用 USB 适配器 27 万个、车用控制器 38 万个搬迁项目符合国家和地方

相关产业政策及技术要求；项目厂址符合当地总体规划和环保规划要求；采用较

先进的生产工艺和生产设备组织生产，其工艺和路线符合清洁生产的要求；固体

废物全部得到有效利用或妥善处置；项目设计布局基本合理，采取的污染防治措

施可行有效，项目实施后污染物可实行达标排放，项目所需的排污总量可在苏州

高新区内的总量控制计划中落实。因此，在建设单位履行其承诺，认真落实各环

保措施，并确保环保设施正常运行、对周围环境的影响控制在较小范围的前提下，

本项目的建设从环保角度来说是可行的。 

环评批复文件及执行情况 

表 4-1 环评报告表批复执行情况 
序号 检查内容 执行情况 

1 

你公司报送的委托苏州和巨环保技

术有限公司编制的《苏州启威电子有限

公司年产 LED 模组 600 万个、电脑周边

器件 260 万个、车用 USB 适配器 27 万

个、车用控制器 38 万个建设项目环境影

响报告表》（以下简称“报告表”）收

悉，我局经研究，同意该项目在苏州市

高新区珠江路 508-2 号内建设，项目内容

为年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器

件 260 万个、车用 USB 适配器 27 万个、

车用控制器 38 万个，并要求： 

项目建设地址、产品种类、产能、

生产工艺、污染防治设施均与环评/批
复一致。 

2 

项目工程设计、建设和环境管理中，

必须切实落实《报告表》中提出的各项

环保要求和污染防治措施，确保各污染

物达标排放。 

已落实。 

3 

厂区实行雨、污分流，本项目无生

产废水产生，生活污水排入市政污水管

网，污水排放执行《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4 三级标准，生活污

水氨氮、总磷执行《污水排入城镇下水

道水质标准》（CJ343-2010）表 1 标准。 

本项目无生产废水产生、排放；

生活污水已接管处理。 
监测期间，废水排口排放废水中

化学需氧量、悬浮物的日均排放浓度

及 pH 值范围均满足《污水综合排放标

准》表 4 中 3 级标准；氨氮、总磷、

总氮的日均排放浓度均满足《污水排

入城镇下水道水质标准》（CJ343-2010）
表 1 中 A 等级标准。 
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4 

加强废气排放管理，生产过程产生

的废气经收集处理后通过 15 米高排气筒

排放，锡及其化合物、裁版产生的粉尘

颗粒物执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 二级标准，点胶

过程和清洗、焊锡环节挥发产生的有机

废气 VOCs 执行天津市《工业企业挥发

性 有 机 物 排 放 控 制 标 准 》

（DB12/524-2014）表 2 种电子工业和表

5 限值。严格执行《报告表》中提出的卫

生防护距离要求。 

已落实。 
监测期间，废气总排口中锡及其

化合物、颗粒物的排放浓度、排放速

率满足《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 二级标准，

VOCs 的排放浓度、排放速率满足工业

企业挥发性有机物排放控制标准》

（DB12/524-2014）表 2 种电子工业和

表 5 限值。 
厂区卫生防护距离内没有环境敏

感目标。 

5 

采取切实有效的隔声降噪措施，确

保厂界噪声排放达到《工业企业厂界环

境噪声排放标准》（GB12348-2008）3 类

标准，昼间≤65dB（A），夜间≤55dB（A）。 

已落实。厂界 4 个噪声监测点昼

间等效声级均满足《工业企业厂界环

境噪声排放标准》（GB12348-2008）表

1 中 3 类标准要求。 

6 

固体废物分类收集妥善处置或利

用，不得排放。危险废物根据就近处置

原则，鼓励企业委托区内有资质单位进

行处理，并执行危险废物转移联单制度。 

已落实。各类危险废物均暂存于

危废堆场，启威公司承诺加强管理并

尽快与有资质单位签订处置协议。 

7 

排污口设置按《江苏省排污口设置

及规范化政治管理办法》（苏环控

[1997]122 号文）的要求执行。各类污染

物排放口设置监测采样口并安装环保标

牌。 

已落实。 
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表六 

验收监测质量保证及质量控制： 

1、验收监测的质量控制措施： 

该项目竣工环境保护验收监测质量控制与质量保证按《建设项目竣工环境保

护验收技术指南 污染影响类》（生态环境部 2018 年 5 月 15 日）要求进行，监

测全过程受江苏启辰检测科技有限公司的《质量手册》及有关程序文件控制。 

1、及时了解工况情况，保证监测过程中工况、负荷满足验收监测要求。 

2、合理布设监测点位，保证各监测点位布置的科学性和可比性。 

3、监测人员持证上岗，监测所用仪器都经过计量部门的检定并在有效期内

使用。 

4、实验室落实质量控制措施，保证验收监测分析结果的准确性、可靠性。 

5、噪声监测仪在监测前、后均以标准声源进行校准，校准读数偏差不大于

0.5 分贝。 

6、监测数据严格实行三级审核制度。 

2、监测分析方法 

表 6-1 监测分析方法、方法来源及检出限一览表 

序号 检测项目 分析方法 

1 厂界噪声 《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008） 

3、监测所用仪器设备 

类别 项目名称 使用仪器型号及名称 仪器编号 
噪声 厂界环境噪声 多功能声级计 AWA6228 QC-SD-027 
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表七 

验收监测内容： 

验收项目、监测点位布设和监测项目、频次 

表 7-1 验收监测内容一览表 

类别 
监测点位 

监测项目 监测频次 
编号 名称 

噪声 1#~4# 东、南、西、北厂

界外 1m 厂界噪声 连续两天 
昼间一次 
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表八 

验收监测期间生产工况记录： 

江苏启辰检测科技有限公司于 2018 年 8 月 13 日~14 日，对该项目中废气、

废水、噪声等污染源排放现状和各类环保治理设施的运行状况等进行了现场监测

和检查。验收监测期间，生产正常、稳定，各项环保治理设施均正常运行，生产

负荷满足竣工验收监测工况条件的要求。见附件。 
表 8-1 验收监测期间项目生产情况 

日期 产品名称 年设计产

量 
当日日产

量 
设计日产

量 
生产负荷 
（%） 

2018.8.13 

LED 模组 600 万个 1.8 万个 2 万个 90% 

电脑周边器

件 260 万台 0.80 万台 0.87 万台 92% 

车用 USB
适配器 27 万个 820 个 900 个 91% 

车用控制器 38 万个 1100 个 1267 个 87% 

2018.8.14 

LED 模组 600 万个 1.9 万个 2 万个 95% 

电脑周边器

件 260 万台 0.82 万台 0.87 万台 94% 

车用 USB
适配器 27 万个 850 个 900 个 94% 

车用控制器 38 万个 1100 个 1267 个 87% 
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续表八 
噪声监测结果 

单位：Leq，dB（A） 

噪
声
监
测
结
果 

 

监测点位 2018 年 8 月 13 日 2018 年 8 月 14 日 

编号 位置 昼间 夜间 昼间 夜间 

1# 厂东边界外 1 米 54.7 / 57.7 / 

2# 厂南边界外 1 米 56.0 / 55.9 / 

3# 厂西边界外 1 米 55.7 / 55.2 / 

4# 厂北边界外 1 米 55.8 / 54.9 / 

标准值 65 55 65 55 

达标情况 达标 / 达标 / 
 

1、监测期间气象参数：22018 年 8 月 13 日，昼间：多云，风速 2.4~2.6m/s；2018
年 8 月 14 日，昼间：晴，风速 2.4~2.6m/s。 
2、监测期间，厂界 4 个噪声监测点昼间等效声级均满足《工业企业厂界环境噪

声排放标准》（GB12348-2008）表 1 中 3 类标准要求。 
3、因厂界环境噪声监测结果达标，根据《环境噪声监测技术规范噪声测量值修

正》（HJ 706-2014）6.1，不对噪声监测结果进行修约。 
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表九 
环境管理检查结果 

“三同时”制度执行情况： 
本项目已按照国家有关建设项目环境管理法规要求，进行了环境影响评价，

工程相应的环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，基本符合

“三同时”的要求。 

固体废物综合利用处理： 

废包装材料、废锡渣回收外卖处理；废液体包装桶回收利用；不合格品回收

加工；生活垃圾委托环卫部门定期清运；费擦布（纸）、废线路板、废粉尘、废

胶管、废滤棉、废活性炭为危险废物，目前均暂存于厂内危废堆场内。 

绿化、生态恢复措施及恢复情况： 

企业已进行绿化。 

环保管理制度及人员责任分工： 

该公司有人兼职分管环保管理，环保规章制度完善。 

排污口规范化、污染源在线监测仪的安装、测试情况检查： 

排污口已按照《江苏省排污口设置节规范化整治管理要求》（苏环控[97]122

号）的有关要求向环保主管单位申请设置。 

存在的问题及整改要求： 

加强各类污染防治设施的定期维护保养工作，确保污染物稳定达标排放。 

其他（根据行业特点，开展清洁生产情况等特殊内容）： 

无。 
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表十 

验收监测结论 
受苏州启威电子有限公司的委托，江苏启辰检测科技有限公司于 2018 年 8

月 13~14 日对苏州启威电子有限公司“年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器件

260 万台、车用 USB 适配器 27 万个、车用控制器 38 万个搬迁项目”进行了竣

工环境保护验收监测，验收监测结果表明： 

1、监测期间，企业生产负荷均达到 75%以上，符合相关要求，详见附件。 

2、监测期间，厂界 4 个噪声监测点昼间等效声级均满足《工业企业厂界环

境噪声排放标准》（GB12348-2008）表 1 中 3 类标准要求。 

3、废包装材料、废锡渣回收外卖处理；废液体包装桶回收利用；不合格品

回收加工；生活垃圾委托环卫部门定期清运；费擦布（纸）、废线路板、废粉尘、

废胶管、废滤棉、废活性炭为危险废物，目前均暂存于厂内危废堆场内。由此可

知，固体废物已全部安全处置，处置措施得当。 
该项目基本落实了“三同时”制度，环境管理规章制度较为健全。固体废物基

本按照环评和批复要求进行了处置。 

综上所述，该项目执行了有关环保管理规章制度，基本落实了环评及其批复

的要求，配套的环保设施正常运行，厂界噪声排放符合标准要求；固体废弃物已

妥善处置。 
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附件 1  建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表 

附件 2  环评批复 

附件 3  本项目近期自来水发票 

附件 4  工况核实表 

附件 5  原辅材料核实表 

附件 6  生产设备核实表 

附件 7  工艺流程核实表 

附件 8  情况说明 

附件 9  房产证 

附件 10  危险废物处置情况 

附件 11  本项目监测数据报告  

 

附图 1  项目地理位置图 

附图 2  建设项目平面布置图及监测点位图 
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附件 1：建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表 
填表单位（盖章）：                                               填表人（签字）：                                   项目经办人（签字）：                        

建 

设 

项 

目 

项目名称 年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器件 260 万台、车

用 USB 适配器 27 万个、车用控制器 38 万个搬迁项目 建设地点 苏州市高新区珠江路 508-2 号 

行业类别 C-4090 其他电子设备制造 建设性质 新 建         扩 建        √搬 迁      技改  

设计生产能力 
年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器件

260 万台、车用 USB 适配器 27 万个、车

用控制器 38 万个 

建设项目 
开工日期 

2017.11 实际生产能力 
年产 LED 模组 600 万个、电脑周边器件

260 万台、车用 USB 适配器 27 万个、车

用控制器 38 万个 
投入运行日期 2018.7 

投资总概算（万元） 4500 环保投资总概算（万元） 20 所占比例（%） 0.4 
环评审批部门 苏州新区环保局 批准文号 苏新环项[2017]207 号 批准时间 2017 年 10 月 

初步设计审批部门 -- 批准文号 -- 批准时间 -- 
环保验收审批部门 -- 批准文号 -- 批准时间 -- 
环保设施设计单位 / 环保设施施工单位 / 环保设施监测单位 江苏启辰检测科技有限公司 
实际总投资（万元） 4500 实际环保投资（万元） 20 所占比例（%） 0.4 
废水治理（万元） 1 废气治理（万元） 17 噪声治理（万元） 1 固废治理（万元） 1 绿化及生态（万元） -- 其它（万元） / 
新增废水处理设施能力 -- 新增废气处理设施能力 --Nm3/h 年平均工作时间 -- 

建设单位 苏州启威电子有限公司 邮政编码 -- 联系电话 13912617036 环评单位 苏州和巨环保技术有限公司 
污
染
物
排
放
达
标
与
总
量
控
制
（
工
业
建
设

项
目
详
填
） 

污染物 原有排 
放量⑴ 

本期工程实际

排放浓度⑵ 
本期工程允许

排放浓度⑶ 
本期工程

产生量⑷ 

本期工程

自身削减

量⑸ 

本期工程实

际排放量⑹ 

本期工程核

定排放总量

⑺ 

本期工程“以
新带老”削减

量⑻ 

全厂实际

排放总量

⑼ 

全厂核定

排放总量

⑽ 

区域平衡

替代削减

量⑾ 

排放增

减量⑿ 

废水量 / / / / / / / / 3376 4800 / / 

SS / / / / / / / / 0.0962 1.92 / / 

COD / / / / / / / / 0.2144 2.4 / / 

氨氮 / / / / / / / / 0.0298 0.192 / / 

总磷 / / / / / / / / 0.0068 0.0192 / / 

锡及其化合物 / / / / / / / / 1.84×10-4 0.0045 / / 

VOCs / / / / / / / / 1.64×10-3 0.1945 / / 

颗粒物 / / / / / / / / 0.0301 0.8325 / / 

           / / 
1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少        
2、⑿＝⑹－⑻－⑾，⑼＝⑷－⑸－⑻－⑾＋⑴ 
3、计量单位：废水排放量——吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年； 水污染物排放浓度——毫克/升；大气污染物排放浓度——毫克/立方米；水污染物排放量
——吨/年；大气污染物排放量——吨/年 
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亦州国家高新
抒査 琢 境 保 )局声 立 井 友

募新不項 [2017]207号

美子対募州席威屯子有限/Ak司

年声 LED模俎 600万企、屯胸周迪器件 260万 合、キ

用 USB辻配器 27万企、キ用控tll器 38万企

建没項目不境影噛扱告表的常批意見

亦州1席 威屯子有限公司:

体公司扱送的委托亦州利巨不保技木有限公司編tll的 《募州

席威屯子有限公司年声 LED模俎 600'万今、屯胸周迪器件 260万

合、キ用 USB辻配器 27万今、キ用控・tll器 38万企建没項目曰不

境影噛扱告表》(以 下筒称 “扱告表")牧悉。我局径研究,同 意

咳項目在芥州市高新区珠江路 50872号 内建浚,項 目内容力年声

LED模俎 600万今、屯脳周迪器件 260万 合、キ用 USB辻配器 27

万企、キ用控tll器 38万今,井要求:           ・

一、項目工程没汁、建浚和不境管理中,共須切実落央 《扱

告表》中提出的各項不保要求利汚染防治措施,碗保各汚染物迷

林排放。

二、戸区実行雨、汚分流,本項目元生声疲水声生,生活汚

水排入市IEX汚 水管図,汚水羽卜放執行 《汚水朱合羽卜放林准》

(GB8978-1996)表 4三象林准,生活汚水気気、恙燐机行 《汚

水羽卜入城鎮下水道水反林准》(C」 3偶-2010)表 1林准。

三、か張疲気羽卜放管理,生声ミ程声生的友気径牧集炎理后

★

fttil可寺|



通辻 15米高排気筒羽卜放,錫及其化合物、裁板声生的粉全顆粒

物執行 《大気汚染物朱合羽卜放林准》(GB16297-1996)表 2二象

林准,点肢辻程利清洗、澤錫不市拝友声生的有机疲気 VOCs机

行天津市 《工立企立拝友性有机物排放控十1林 准》(DB12/

524-2014)表 2中 屯子工立
～
表 5限値。片格執行 《扱告表》中

提出的工生防ゲ距高要求。

四、釆取切共有妓的隔音降喋措施,碗保戸界喋声羽卜放迷至1

《工立企立戸界不境喋声羽卜放林准》(oB12348-2008)3炎林准 ,

昼同≪65dB(A),夜同≪55dB(A)。

五、団体疲物分炎牧集妥善炎畳或不1用 ,不得排放。危隆疲

物根据就近炎畳原ス1,鼓励企立委托区内有姿反単位辻行炎理 ,

井机行危隆疲物鶉移咲単tll度。

六、排汚口浚畳接 《江亦省羽卜汚口浚畳及規疱化整治管理亦

法》(沐不控[1997]122号 文 )的要求執行。各炎汚染物羽卜放ロ

浚畳監沢1釆祥口井安装不保林恙牌。

七、建浚単位足咳建没項目不境信
`息
公升的主体,須 自牧至1

本文后及叶杵核項目不境影哺報告表的最終版本予以公升。同時

泣接照《建浚項目不境影噛坪介信
`憩
公升机tll方 案》(不友[2015]

162号 )倣好建浚項目升工前、施工期和建成后的信′息公升工作。

八、芦格執行不保 “三同時",核項目的不保浚施羹須均主

体工程同時定成,姿詮牧合格后方可正式生声。     .
九、本オ}ヒ 隻自常オ}ヒ え曰起有妓期 5年。本項目5年后方升エ

定没或項目的性廣、規模、地点、釆用的生庁工乞或似釆用的防

治汚染措施友生重大交化的,休公司須重新扱オ:ヒ2■目不境影噛
汗介文件。

亦州高新区ネ境保十局 二〇一七年ギ 日打印



 







 



建没項目工程竣工不境保押

“三同吋"詮牧工況江明

企並名称:亦州膚威屯子有限公司

企立地址:方州市高新区珠江路 508-2号

員工数量:/(人 ) 近両月自来水用量: /(叱 )

年工作天数:300(天 ) 班制:単班制、毎班 8小吋

声 品

2018年 8月 13日 2018年 8月 14日

当日声量
没十 日

声量
負荷 (%) 当日声量

没汁 日

声量
負荷 (%)

LED模狙 1.8 2万今 ' 90% 1.9 2万今 95%

屯脳周辺

器件
0.80 0.87万今 92% 0.82 0.87万今 94%

卒用 USB

道配器
820 900今 91% 850 900今 94%

牟用控制

器
1100 1267イト 87% 1100 1267今 87%

以 下 空 白

ズ 籠



箭群爆」10・0車」S・0鱗聯ハ」:0・01」
g・
0(ン)ψ灘乙

島/1ЩOεg
車」60・0易/11110Eε卑[60・0靭去印普Й9

毀/‐lF Oτ肇」0・I製辛/ギOτ邸」0・I
降奇

堕当Й平撃写
g

器田]gSn田葦

琴評/811車」S乙
・

I黎/駒I珈
gτ・I蒻多揚γシ

黎/助S・0印」S・0副/助
g・
o印」S・0昌多暢γ

Ｃ

し

#器7日馴印

鱗群/拳001拳∠
gτ6羊群/拳001拳I Sτ6ツ醤¥去印τ

談半/章001拳∠Sτ6簸拳/拳001拳ヱ
gτ6颯割し

彫辮⊂■■

僻降/彰彫喜日寺僻降/彰彫喜田寺

撃矛
各

当
誡馴′割活拳甲料車長Й

準早4耕職当

“
目重要鶏剛障レ∠88器l14研日葦

｀
↓∠ιZ樹引勁靖評asn性作華

｀
尋∠

09Z#器黎日則印
｀
↓∠009彫辮Ca■ギ寺"LAV/首

J単去印y日Ⅳ彰

ナ・
C°°

'°ボ
D:型童革



早6軍瀬′与6軍瀬′YttW署割Oτ

口
）/口

〉/割効諷羽̀燃761

00S/尋OS/
聯

黙印晋副I士
81

号ZЭ00S-8尋ZЭ00S―uW靭享ιI

口
〉/口

〉/W
Ⅲ回和

=畳
多

91

国
〉平劇¥口

〉平料¥彰WY聾臓鮒SI

尋Zlll=尋Z眸
=

W4影彫甲シI

口
〉i半

=
口
〉眸

=
婢撃事回降61

尋ZldS与ZldS
■

自ir昌多彩ン
″
Ｃ

尋乙AZ∀08-uSC要師彰
口
〉

AZVOC―uSCl

=野
影

碑ヨ

軍¥彗静酔並

尋ε8τ9-∀上「与ε8τ9-V■「ηFr靭

秦γ唯目彩ン
OI

尋シ下日与シ下日碑llyJョ唯目▼6

与Z69-9】9ez69-9】DWi瞥Jョ準目↓8

口
〉Y彰口

〉¥彰W響彗γ猟乙

口
〉OTCЭ]I翡口

〉
OτGЭl IカW普彗γ猟9

尋9N-008-u上「ヨ4年釜e9N-008-u上「ヨイ7釜割撃回善γg

国
〉090乙|】∩「口

〉090ZI】∩「llyィ珈シ

尋シ040ZI】∩「尋シ040乙l】∩「Wイ瓢
Ｃ
″

口
〉OTOε!】∩「口

〉OT08:】∩「聯イ早ごτ

esZM―囚dN上絆esZM―州dN⊥碑聯イ瓢I

喜聯各面喜薫各面

離矛号手
書

当
(拳

｀
尋)喜豪当活(拳

｀
尋)喜豪FЙ

準早4

骨手
“
目重要鶏剛トンg88器lll豪性作壕

｀
↓g ιZ劉罰勁編評asn性作壕

｀
尋∠

09Z#器黎日馴印
｀
↓∠009彫辮Ca■ィヵ"LAV/】」単去印¥日Ⅳ彰



:土
晰車整晏栞了離撃軍I軍丁目璽

準畢4離撃累Iギ丁

“
ロエEE響4ヽ∠88器lll彗性作撃

｀
4ヽ∠2Z器盟要gsn佳作サ

ヽ
尋∠

09Z#器黎日則印
｀
↓g009彫辮Cll撃七"LAV/副単去印¥ヨⅣ軍



情況悦明

我公司方州唐威屯子有限公司 “年声 LED模狙 600万今、屯脳

周辺器件 260万台、卒用 USB通配器 27万今、牟用控制器 38万令搬

迂項目"位千亦州市高新区珠江路 508-2号 ,占地面釈 16384.7m2;

共有包含「]工在内的四憧J~房 ,本次項目使用 A年同,B、 C年同暫

吋閑畳。本項目恵投資 4500万元,其中琢保投資 20万元。日前具各

年声 LED模狙 600万令、屯脳周辺器件 260万台、専用 USB道配器

27万令、牟用控制器 38万今的生声能力。

本項目千 工遊入凋拭隣段 ,

共有員工 200人 ,生声班制カー班制,毎班 8小吋,年送行 300天。

我公司内部不没畳宿合、浴室,食堂由外部逃行配送的,不避行

烹任。

特此悦明。

::鵞 01。 111liil
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亦州膚威屯子有限公司 “年声 LED模狙 600万今、屯臓周辺器件 260

万台、卒用 USB遣配器 27万今、卒用控制器 38万今搬迂項目"

危陰疲物処畳情況悦明

我公司亦州膚威屯子有限公司 “年声 LED模狙 600万今、屯脳

周辺器件 260万合、卒用 USB通配器 27万今、牟用控制器 38万令搬

迂項目"正在逆行不保竣工聡牧工作,本項目声生的危陰慶物暫未釜

汀処畳跡波,日 前均按有美技木規疱存放千危慶庫房内,我公司承芳

加張管理,井尽快与有資反単位釜汀処畳坊

〔
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:蛹





























`

项目地理位置示意图

项目所在地



项目平面布置图及监测点位示意图

N

S

EW

图例：
○无组织废气监测点
◎有组织废气监测点
▲噪声监测点
★废水监测点

A车间

C车间（闲置）

B车间
（闲置）

▲2#

▲1#
▲3#

▲4#

风
向
：
SE

○G1

○G2

○G3 ○G4

★W1

门卫

◎废气
排口
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